Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 96/2014

Manifesta Apelo aos Secretários
Municipais envolvidos, para que se
empenhem com mais atenção,
disposição e benevolência em
relação à aquisição de emendas
parlamentares ao município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que parlamentares deste município se

empenham em conquistar emendas parlamentares juntamente com os

deputados estaduais, federais, senadores e até mesmo junto ao governo

estadual e federal, para que melhorias sejam executadas nesta cidade.

CONSIDERANDO que a cidade de Santa Barbara D’ Oeste

carece de representantes estaduais e federais, e por isso, é extremamente

importante a conclusão de todo o processo para a aquisição de emendas

parlamentares independentemente de partidos políticos.

CONSIDERANDO que toda e qualquer emenda parlamentar

conquistada será utilizada e/ou investida em melhorias para a população

barbarense, algo que contribuirá e muito para o bem estar e desenvolvimento

deste município.

CONSIDERANDO que o município de Santa Barbra D’ Oeste já

foi prejudicado com a perda de outras emendas parlamentares por falta de

apresentação de projetos e descaso da parte de secretários e demais

responsáveis por este trâmite.

CONSIDERANDO que após o compromisso de vereador em

conquistar tal emenda, cabe ao poder executivo mostrar interesse, dar

continuidade, apresentar projetos e finalizar o processo para o recebimento da

mesma.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Secretários envolvidos e
responsáveis pela tramitação de emendas parlamentares, para que todas e
quaisquer divulgação de emendas parlamentares sejam recebidas com muita
benevolência e que todas as secretarias envolvidas se empenham neste
processo para conquistar tais emendas. Vale destacar que este município já foi
prejudicado com a perda de outras emendas parlamentares, inclusive
conquistada por este vereador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Março de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“ Kadu Garçom”

                                                      -vereador-